Nun komm der Heiden Heiland

*Nun komm, der Heiden Heiland,
Der Jungfrauen Kind erkannt,
Dass sich wunder alle Welt,
Gott solch Geburt ihm bestellt.*

Maintenant, viens, Sauveur des païens,
Fils de la Vierge reconnu,
Que le monde entier s'étonne
Que Dieu te donne une telle naissance.

Gaudete in Domino

*Gaudete in Domino semper,
iterum dico, gaudete.*

Réjouissez-vous dans le Seigneur ;
je le redis : réjouissez-vous.

Magnificat

*Magnificat anima mea Dominum,
Et exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo.
Quia respexit humilitatem ancillæ suæ.
Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.
Quia fecit mihi magna qui potens est.
Et sanctum nomen ejus.
Et misericordia eius a sæculo, et in sæculum,
Super timentes eum.
Fecit potentiam in brachio suo
Dissipavit superbos mente cordis eorum.
Deposuit potentes de sede,
et exaltavit humiles.
Esurientes satiavit bonis,
et divites dimisit in anes.
Suscepit Israël puerum suum,
memor misericordiæ suæ.
Sicut locutus est ad patres nostros,
Abraham et semini eius usque in æternum.
Gloria Patri, et Filio et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper et in sæcula sæculorum,
Amen.*

Mon âme exalte le Seigneur
Exulte mon esprit en Dieu mon Sauveur !
Il s'est penché sur son humble servante,
désormais tous les âges me diront bienheureuse.
Le Puissant fit pour moi des merveilles,
Saint est son Nom !
Son Amour s'étend pour les siècles
sur ceux qui le craignent.
Déployant la Force de Son bras,
Il disperse les superbes.
Il renverse les puissants de leurs trônes
et élève les humbles.
Il rassasie de biens les affamés,
renvoie les riches les mains vides.
Il relève Israël Son serviteur
et se souvient de Son Amour,
De la Promesse faite à nos pères
en faveur d'Abraham et de sa race à jamais.
Gloire au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit,
Comme il était au commencement,
maintenant, et toujours, pour les siècles de siècles,
Amen.

Rorate cæli

*Rorate cæli desuper,
et nubes pluant iustum ;
aperiatur terra, et germinet Salvatorem.*

Cieux, répandez votre rosée !
Et que les nuées fassent pleuvoir le Juste.
Que s'ouvre la terre et germe le Sauveur.

Mirabile mysterium

*Mirabile mysterium declaratur hodie,
innovantur naturæ ;
Deus homo factus est ;
id quod fuit, permansit, et quod non erat, assumpsit,
non commistionem passus neque divisionem.
Alleluia.*

Un prodigieux mystère se produit aujourd'hui :
de nouvelles natures se manifestent.
Dieu s'est fait homme.
Il est resté ce qu'il était et il a assumé ce qu'il n'était pas,
sans amalgame ni division.
Alléluia !